

تهدید ایران به خروج از NPT چه مزایا و مخاطراتی دارد؟

ریسک هسته‌ای

«در صورتی که اروپایی‌ها به تعهدهای خود برگردند، ایران هم کاهش تعهدها را متوقف می‌کند؛ اما اگر اروپایی‌ها به رویه خود براساس بازی‌های سیاسی ادامه دهند - زیرا هیچ حمل قانونی ندارد - ما امکانات متعددی داریم. در نامه رئیس‌جمهور آمده‌گر...»



شعار اسمال برنامه پوشش ملی مبارزه با سرطان و بسیج ملی آموزش همگانی تغذیه **سرطان قابل پیشگیری و درمان با خودمراقبتی و امید** معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان، در نشست خبری که با حضور اصحاب رسانه در محل سالن جلسات این دانشگاه برگزار شد، به برگزاری برنامه پوشش ملی مبارزه با سرطان و بسیج ملی آموزش...

سرمقاله

رویارویی دیرینه ایران و آمریکا

در تازه‌ترین فقره

تقابل منطق با زور

دکتر رضا محزونیه مدیرمسئول روزنامه نسل فردا



۱- سازمان گمرک و مرزبانی آمریکا

دهقانی حسین آبادی» یک

جوان ایرانی را که با ویزای دانشجویی به شهر «پوستون» ایالت ماساچوست

سفر کرده بود، از فرودگاه به این کشور راه ندادند و بهرغم حکم اضطراری دادگاه، او را اخراج کرده است. عصر

دوشنبه جمعی از دانشجویهای ایرانی در واکنش به بازداشت آقای دهقانی

۲۴ ساله در فرودگاه بین‌المللی «لوگان» شهر پوستون جمع شدند

و دست به اعتراض زدند. وکیل وی می‌گوید: او با ویزای دانشجویی اف-۱

به آمریکا سفر کرده بود تا در دانشگاه «نورت‌ایسترن» تحصیل کند اما

ماموران سازمان گمرک و مرزبانی او را در فرودگاه بازجویی و بازداشت کردند.

علت این کار به‌طور رسمی اعلام نشده است. به دهقانی اجازه دسترسی به

وکیلش داده نشد و بدون ارائه جزئیات از سوی مقامات اخراج شده است. طی

چند ماه گذشته گزارش‌های متعددی از بازداشت و بازگرداندن دانشجویهای

ایرانی در مبادی ورود به خاک آمریکا مخایره شده است. این هم شکل عناد

و ستیزه‌جویی دیگری از کسانی که داعیه مهد علم و تمدن دارند، اما در

عملی فاقد شعور اجتماعی هستند.

۲- برای پنجاهمین بار نماینده‌های سیاسی و اقتصادی ده‌ها کشور

جهان همراه با کنش‌گرهای مدنی و دانشمندان، در سوئیس گرد هم آمدند.

«کلاوس شواب» اقتصاددان آلمانی از سال ۱۹۷۱ به این سو، همه‌ساله

ایده اولیه خود را پیاده کرده است. در پنجاهمین نشست «داووس» ۲۸۰۰

نفر شرکت کرده‌اند و رهبران و سران ۵۳ کشور نیز در آن حضور خواهند

یافت. اجلاس داووس دو نکته جالب داشت که به اختصار مرور می‌کنیم.

الف: سخنرانی رئیس‌جمهور آمریکا در این اجلاس مورد توجه و البته

انتقادهای گسترده‌ای قرار گرفت. «ترامپ» که اکنون مراحل استیضاح

را در مجلس سنای این کشور در پیش روی دارد، از سیاست‌های اقتصادی

خود آن‌قدر تقدیر و تجلیل کرد که تعداد زیادی از آن‌ها دروغ محض

بود. به‌عنوان یک آدم مطلع از اقتصاد آمریکا می‌گویم؛ اوضاع اقتصادی

آمریکا این قدر که وی می‌گوید خوب نیست و برای این سخن، ده‌ها

دلیل جود دارد که تنها به ذکر یک دلیل بسنده می‌کنم. «پیترشیف»

اقتصاددان معروف می‌گوید: آمریکا به چاپ پول ادامه می‌دهد و این چیزی

است که بازار سهام را بالا خواهد برد. او می‌افزاید: مصرف‌کننده‌های این

کشور به‌شدت در بدهی فرو رفته‌اند و تنها دلیلی که می‌توانند هنوز پول

خرج کنند این است که «فدرال‌رزرو» نرخ بهره را بسیار پایین نگه داشته

است. وی معتقد است: آمریکا به‌سوی بحران اقتصادی پیش می‌رود که از

بحران ۲۰۰۸ نیز بدتر خواهد بود. ب: نکته دوم که در این اجلاس

مطرح است، شدت مهاجرت‌ها در اثر شرایط اقلیمی است. پیش‌بینی‌ها

برای سال‌های آینده، حاکی از رشد این مهاجرت‌ها خواهد بود که نه

تنها کشورهای فقیر بلکه کشورهای غنی هم با آن مواجه خواهند شد.

این موضوع برای ایران هم قابل تصور است. پس اگر عاشق مهاجرت هستید

بهرتر است از اکنون دست به کار شوید و مقصدتان را انتخاب کنید. «غرب»

دیگر آینده درخشانی ندارد.

فصل تازه تحولات اقتصادی آغاز شد

«بازار باز» تمهید یا ترفند

پیگیری «کمپین‌های تشویقی انتخاباتی» از زبان دبیر کمیسیون امنیت ملی مجلس

الان شورای نگهبان کجاست؟!

باین که هنوز چند هفته تا شروع رسمی تبلیغات انتخابات مجلس یازدهم زمان باقی است، اما تعدادی از کاندیداها کارشان را شروع کرده‌اند. در این میان موضوع قابل تأمل و پیگیری، فعالیت «کمپین‌های تشویقی پولی انتخاباتی» است که از حدود دو هفته گذشته در صفحه‌های شبکه‌های مجازی به راه افتاده است. در صفحه اطلاعات این نوع کانال یا گروه‌های تبلیغاتی، توضیحی باین مضمون درج شده «کلیه واریزها و هزینه‌های گروه از سوی ستادهای انتخاباتی است. به‌ازای اضافه کردن افراد در گروه، بر حسب تعداد مبالغی...»

بازار حمل و نقل هوایی به کدام سو می‌رود؟

به‌دلیل تداخل کاری؛ مأمور شبکه با «ماتریکس ۴» بر نمی‌گردد

آقای اسمیت نیست

بازنگر نقش «مأمور اسمیت» در فیلم‌های «ماتریکس» که نقش دشمن اصلی را ایفا می‌کرد، در فیلم جدید این مجموعه، گروه راه‌مراهی نخواهد کرد. «هیو ویوینگ» اعلام کرده به دلیل تلافی برنامه‌هایش در «ماتریکس ۴» حضور نخواهد داشت. وی که با ایفای نقش اصلی منفی از مهم‌ترین شخصیت‌های فیلم بود، در حالی در «ماتریکس» بازی نمی‌کند که کمپانی برادران وارنر به صورت رسمی اعلام کرده است کیانو ریوز و کری آن‌ماس در...»

مجادله میان ارزش‌های آشکار و پنهان

رئیس اداره گردشگری خبر داد:

روایت‌هایی از عصار خانه شاهی در کار سوق چهارم «اصفهان گرد»

در دیدار شهردار و اسقف ارمنه اصفهان مطرح شد: روابط صمیمانه مذاهب در ایران ناشی از فرهنگ غنی ایرانی‌ها

بابت شکایت پلیس مربوط به پرونده ۹۶ سال

ترانه علیدوستی به دادسرا احضار شد



آگهی مزایده عمومی شماره ۹۸/۴

یک سازمان دولتی در استان اصفهان در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرایط شرکت در مزایده در زمان و محل اعلامی مراجعه و با جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۶۶۶۲۱۳۹-۰۳۱ داخلی ۲ تماس حاصل نمایند.
- تعداد ۱۲۲ دستگاه خودرو سبک، سنگین و موتورسیکلت
- **زمان بازدید و تحویل پیشنهادات:** به مدت سه روز اداری از روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۶ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۸ از ساعت ۸ صبح الی ۱۳
- **محل بازدید و تحویل پیشنهادات:** اصفهان، انتهای اتوبان فرودگاه به سمت شهرک صنعتی جی جنب گز چیداک
- مهلت زمان انصراف تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۰
- بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۲ و اعلام برندگان مزایده روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۴ می‌باشد.
- ضمنما بازدید کنندگان محترم جهت اطلاع از زمان مزایده استان‌ها می‌توانند به وب‌گاه www.dchq.ir بخش استان‌ها مراجعه نمایند.
- کلیه هزینه‌های جانبی از قبیل پرداخت بدهی‌ها و تسویه حساب عوارض سالانه شهرداری، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند و... به جز خلافی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

یادداشت

بازگشت از آستانه جنگ

به وضعیت تنش

تداوم معادله

«نه جنگ؛ نه مذاکره»

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

در پی کمرنگ شدن احتمال تقابل نظامی میان ایران و آمریکا کاخ سفید به ادامه وضعیت «نه‌جنگ؛ نه‌مذاکره» با ایران متمایل شده است. برخی مقامات آمریکایی امیدوار هستند که استمرار این وضعیت، به تغییرهای بنیادین سیاسی در ایران منجر شود. طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر رفت‌وآمدهای دیپلماتیک میان ایران و عمان بیشتر شده است. چندروز پیش (در ۲۷ دی‌ماه) «ظریف» در مسقط با «بن‌علوی» دیدار داشت. بن‌علوی نیز اواسط دی‌ماه به تهران سفر کرده بود. وزارت خارجه ایران هنوز جزئیاتی درباره این دیدار اعلام نکرده و در اظهاراتی کلی، فقط گفته این سفر در چارچوب رایزنی‌های مستمر ایران و عمان است. با این حال از آنجا که عمان به وساطت میان ایران و آمریکا معروف است، رفت‌وآمدهای بن‌علوی ممکن است با تنش‌های ایران و آمریکا مرتبط باشد. هنوز معلوم نیست آیا تحرکات احتمالی برای کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا موفق می‌شود یا نه! نتیجه این تحرکات احتمالا تا دو ماه دیگر مشخص خواهد شد. بعد از این دو ماه مهلت مکانیسم حل اختلاف به پایان می‌رسد و چنانچه ایران و اروپا ظرف این دو ماه اختلافات برجامی خود را حل و فصل نکنند، پرونده هسته‌ای ایران ممکن است بار دیگر به شورای امنیت سازمان ملل بازگردد. روز ۱۴ ژانویه، کشورهای اروپایی عضو برجام - فرانسه، بریتانیا و آلمان - با صدور بیانیه‌ای مشترک آغاز راه‌اندازی مکانیسم حل اختلاف را اعلام کردند. در رابطه با این اقدام گمانه‌های متعددی مطرح شد. نخستین گمانه این بود که اروپایی‌ها برای فعال‌سازی مکانیسم حل اختلاف، از سوی آمریکا تحت فشار قرار گرفته‌اند. روزنامه «واشنگتن پست» این گمانه را تأیید کرد و نوشت: یک هفته قبل از فعال‌سازی مکانیسم حل اختلاف دولت ترامپ به‌طور غیر علنی سه کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا را به اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر خودروهای اروپایی در صورت عدم فعال‌سازی مکانیسم حل اختلاف تهدید کرده بود. گرچه اعمال فشار...